


 上河原崎・中⻄地区の皆様には、⽇頃から⼟地区画整理事業に対してご理解とご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。
 今年度は第 47 号まちづくりニュースで「TX10 周年」、第 48 号で「科学万博 30 周年」を取上げさせて頂きました。
 それら特集の総括を踏まえ、今号では「⽥園都市 島名」とつくば市及びつくばエクスプレス (※以下、タイトル及び「」表記
以外は TX とする ) の歩みについて、特集として整理させて頂きました。
 さらに、市⺠によって地域で⾏われた植樹のイベントについてもご紹介いたします。










